
U R  Z  Ą  D  LY1 1 E J  S  R  i
w Z d z i e s z o w i c a c h  

ul. B o les ław a  C hrob rego  34 
4 7 - 3 3 0  Z D Z IE S Z O W IC E  

teł. 77 4064 400. i'ax 77 4064 444 
NIT’ 749-1 h-(ia -ooo

Zdzieszowice 2024.07.19

FN. 0006.14. 2024

Pan
Marek Skóra
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

W załączeniu przekazuję korektę z dnia 19.07.2024 r. projektu uchwały z dnia 16.07.2024 
w sprawie dokonania zmian budżetu na 2024 r. wraz uzasadnieniem dokonanych zmian .

RADA M I E J S K A
w Zdzieszowicach

•i*. 7,2  -07- 2024
Ho4ó załączników...... I .....
podpis ...............................



Projekt

z dnia 19 lipca2024 r. 
Zatwierdzony przez....

Projekt uchwały nie budzi
zastrzeżeń-pfjd Względem 

farmalW-pftawnym

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia....................2024 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu na 2024 r. 
korekta z 19.07.2024 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. 
poz.609 i 721 ) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala co następuje:

§ 1.Zwiększyć plan przychodów o kwotę: 5.881,10 zł

§ 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym

o kwotę: 5.881,10 zł

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym:
1. środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art.50 ust.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - dowożenie uczniów

o kwotę: 5.881,10 zł

§ 2. Zwiększyć plan dochodów o kwotę: 11.172,00 zł

w dz.801 - Oświata i wychowanie o kwotę: 11.172,00 zł
rozdz.80101 - szkoły podstawowe o kwotę: 11.172,00 zł
Dochody bieżące o kwotę: 11.172,00 zł
§ 0950 - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o kwotę: 1.172,00 zł
§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

o kwotę: 10.000,00 zł

§ 3. Zwiększyć plan wydatków o kwotę: 119.103,10 zł

w dz.754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę: 1.000,00 zł
rozdz.75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę: 1.000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 1.000,00 zł
1. dotacja na zadania bieżące o kwotę: 1.000,00 zł
§ 2820 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

o kwotę: 1.000,00 zł

1) dotacja dla OSP Krępna na dofinansowanie zakupu wytwornicy 
pianowej

o kwotę: 1.000,00 zł

w dz.801 - Oświata i wychowanie o kwotę: 17.053,10 zł

Id: 71FBE937-F1A9-4671-921F-30B25CA0D0C7. Projekt Strona 1



rozdz. 80101 - szkoły podstawowe o kwotę: 11.172,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 11.172,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 11.172,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 11.172,00 zł
§ 4270 - zakup usług remontowych o kwotę: 10.000,00 zł
a) środki z darowizny z przeznaczeniem na remont jadalni w PSP nr 1 o kwotę: 10.000,00 zł
§ 4300 - zakup usług pozostałych o kwotę: 1.172,00 zł

rozdz.80195 - pozostała działalność o kwotę: 5.881,10 zł
Wydatki bieżące
(środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w 
art.50 ust.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa), w tym:

o kwotę: 5.881,10 zł

1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 5.881,10 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 5.881,10 zł
§ 4370 - zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę: 5.881,10 zł
a) BAEO - dowożenie uczniów o kwotę: 5.881,10 zł

w dz.854 - Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę: 1.050,00 zł
rozdz.85416 - pomoc dla uczniów o charakterze motywacyjnym o kwotę: 1.050,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 1.050,00 zł
1. świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę: 1.050,00 zł
§ 3240 - stypendia dla uczniów o kwotę: 1.050,00 zł

w dz.855 - Rodzina o kwotę: 100.000,00 zł
rozdz.85508 - Rodziny zastępcze o kwotę: 100.000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 100.000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 100.000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o k\votę: 100.000,00 zł
§ 4330 - zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

o kwotę: 100.000,00 zł

4. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę: 102.050,00 zł

w.dz.754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę: 1.000,00 zł
rozdz.75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę: 1.000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 1.000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 1.000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 1.000,00 zł
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia o kwotę: 1.000,00 zł

w dz.801 - oświata i wychowanie o kwotę: 1.050,00 zł
rozdz. 80101 - szkoły podstawowe o kwotę: 1.050,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 1.050,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 1.050,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 1.050,00 zł
§ 4360 - opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę: 1.050,00 zł

Id: 71FBE937-F1A9-4671-921F-30B25CA0D0C7. Projekt Strona 2



w dz.852 - Pomoc społeczna 
rozdz.85216 - zasiłki stałe 
Wydatki bieżące
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
§3110- świadczenia społeczne

o kwotę: 100.000,00 zł
o kwotę: 100.000,00 zł
o kwotę: 100.000,00 zł
o kwotę: 100.000,00 zł
o kwotę: 100.000,00 zł

§ 5. Zmiany dokonane w § 3 w dz.754 rozdz.75412 § 2820 powodują zmianę załącznika nr 4, tabela 2 - 
dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, do uchwały Nr LXV/492/2023 Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego oraz na stronie internetowej gminy Zdzieszowice.

Id: 71FBE937-F1A9-4671 -921F-30B25CA0D0C7. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE

do projektu uchwały z dnia 16.07.2024 r. w sprawie dokonania zmian budżetu na 2024 r. wraz z korektą z 

dnia 19 lipca2024 r.

l.w § 1 § 905 zwiększamy plan przychodów o kwotę: 5.881,10 zł, są to środki niewykorzystane w 2023 r. z 
Funduszu Pomocy do szczególnego rozliczenia na realizację dodatkowych zadań oświatowych dla obywateli 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa-dowożenie uczniów.

2. w § 2 w dz.801 rozdz.80101 zwiększamy plan dochodów o 11.172,00 zł, w tym:

1) w § 0950 o 1.172,00 zł, jest to odszkodowanie za stłuczone szyby w PSP nr 3,
2) w § 0960 o 10.000,00 zł, jest to darowizna od ArcelorMittal dla PSP nr 1 na remont jadalni.

3. w § 3 zwiększamy plan wydatków o 119.103,10 zł, w tym:

1) w dz.754 zwiększamy plan o 1.000,00 zł, środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie w formie 
dotacji zakupu wytwornicy pianowej dla OSP w Krępnej. Jednostka otrzymała dotację na zakup w/w sprzętu 
ze Starostwa Powiatowego w Krapkowicach w wysokości 2.000,00 zł. Po rozeznaniu rynku okazało się, że 
otrzymana kwota jest niewystarczająca. Zakup w/w sprzętu umożliwi podejmowanie przez OSP szybszych i 
sprawniejszych działań ratowniczych.

2) w dz.801 zwiększamy plan o 17.053,10 zł, w tym:

a) w rozdz.80101 zwiększamy plan o 11.172,00 zł z przeznaczeniem na: usunięcie powstałych szkód, tj. 
wymianę szyb w PSP nr 3 - 1.172,00 zł oraz 10.000,00 zł na dofinansowanie remontu jadalni w PSP nr 1 ze 
środków otrzymanych w formie darowizny od ArcelorMittal.
b) w rozdz.80195 zwiększamy plan o 5.881,10 zł, są to środki niewykorzystane w 2023 r. z Funduszu 
Pomocy do szczególnego rozliczenia na realizację dodatkowych zadań oświatowych dla obywateli Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa-dowożenie uczniów.

3) w dz.854 zwiększamy plan o 1.050,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów dla uczniów PSP nr 
1 w Zdzieszowicach.

4) w dz.855 zwiększamy plan o 100.000,00 zł w rozdziale 85508 - rodziny zastępcze .Niedobór środków 
wynika z niedoszacowania kwot przy tworzeniu planu finansowego na 2024 r., a także z waloryzacji 
świadczeń dla rodzin zastępczych obowiązujących od 1 czerwca 2024 r.

4. w § 4 zmniejszamy plan wydatków o 102.050,00 zł, w tym:

1) w dz.754 rozdz.75412 § 4210 zmniejszamy plan o 1.000 zł, środki przenosimy do § 2820 na zakup 
wytwornicy pianowej dla OSP Krępna.
2) środki w dz.801 rozdz.80101 w kwocie 1.050 zł z § 4360 przenosimy do dz.854 na wypłatę stypendiów 
dla uczniów PSP nr 1 w Zdzieszowicach.
3) z dz.852 rozdz.85216 § 3110 środki własne w kwocie 100.000,00 zł przenosimy do dz.855 rozdz.85508 
na pokrycie niedoborów.

Id: 71FBE937-F1A9-4671-921F-30B25CA0D0C7. Projekt Strona I



5. w § 5 dokonujemy zmiany załącznika nr 4, tabela 2 , który stanowi załącznik do uchwały budżetowej na 
2024 r., w związku ze zwiększeniem kwoty dotacji dla OSP w Krępnej.

Sporządziła: 

Zdzisława Krukowska 

Skarbnik Gminy

Id: 71FBE937-F1A9-4671 -921F-30B25CA0D0C7. Projekt Strona 2


